



PROTOKÓŁ Nr V/2015

z przebiegu V zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 lutego 2015 roku

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracałę Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady V zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 13⁰⁰. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/*.

Nieobecny:

Wioleta Muszyńska

Wojciech Półtorak

Maciej Szulc

Do pkt. 2.

Wybór Sekretarza obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił kandydaturę radnego Marcina Kumke (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. - za pełnieniem przez radnego Marcina Kumke funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji Rady - głosowało 12 radnych.

W wyniku głosowania **Przewodniczący Rady** stwierdził, że Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji Rady został radny Marcin Kumke.

Do pkt.3.

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek obrad.

1. Otwarcie sesji
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym
7. Interpelacje i zapytania
8. Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2014 roku:



-
- a) informacja z realizacji zadań sportowych w 2014 roku
9. Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2014 roku:
- a) informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2014 roku
10. Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2014 roku:
- a) informacja z działalności za 2014 rok
- b) informacja SZUK z planu zadań do realizacji w 2015 roku
11. Podjęcie uchwał:
- a) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 1)
- b) w sprawie zmiany Uchwały Nr III/8/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2015 – 2026 (projekt nr 2)
- c) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 3)
- d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczńska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania częścią drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora (projekt nr 4)
- e) w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, a także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (projekt nr 5)
- f) w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/35/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 4 czerwca 2012 roku w sprawie podziału Gminy Zbąszynek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (projekt nr 6)
12. Odpowiedzi na interpelacje
13. Oświadczenia i wolne wnioski
14. Zakończenie obrad

***Na salę obrad przybył radny Wojciech Półtorak.
Aktualna liczba biorących udział w sesji: 13 radnych.***

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Do pkt. 4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku obrad.



Do pkt. 5**Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym**

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym */sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.*

Do pkt.6**Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym**

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym */informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.*

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym */informacja z działalności referatów UM w okresie od 29 stycznia 2015 r. do 25 lutego 2015 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.*

Do pkt. 7**Interpelacje i zapytania**

Radny Łukasz Szymański skierował zapytanie dotyczące utrzymania drogi wojewódzkiej nr 302 w Kosieczynie. Radny chciał wiedzieć, czy Zarząd Dróg Wojewódzkich w najbliższym czasie planuje docelowe naprawy ww. drogi polegające np. na obniżeniu krawężników, załataniu dziur itp.

Radny Marek Pych skierował zapytanie dotyczące kwestii wiatraków w Rogozińcu i Dąbrówce Wlkp. w kontekście ustawy o odnawialnych źródłach energii, która przeszła przez sejm. Radny poinformował o swoim telefonie do RDOŚ, gdzie udzielono mu informacji na temat planowanego usytuowania 19 spośród 21 zaprojektowanych w ww. miejscowościach wiatraków. Radny zapytał Pana Burmistrza o to czy gmina posiada informacje na temat tego, które wiatraki nie powstaną oraz jaki jest planowany termin rozpoczęcia prac w powyższym zakresie. Ponadto radny skierował zapytanie dotyczące uzgodnień w zakresie elektrowni ogniów fotowoltaicznych w okolicach Dąbrówki Wlkp. Pan Marek Pych zapytał o miejsce, gdzie osoba prywatna planuje ją usytuować.

Kontynuując swoją wypowiedź radny poruszył kwestię częstego braku zasilania energetycznego na ulicach: Poznańskiej i Piastowskiej w Dąbrówce Wlkp. Pan Marek Pych zapytał o możliwość podłączenia ww. ulic do tego samego systemu energetycznego co reszta Dąbrówki Wlkp. Radny zwrócił uwagę, że na ul. Poznańskiej znajduje się ujęcie wody, więc przez brak prądu, wody nie ma w całej wsi. Taki stan rzeczy jest uciążliwy dla mieszkańców. Następnie radny podziękował za zasypanie dziur na ul. Małej w Dąbrówce Wlkp., niemniej jednak w imieniu księdza poprosił o załatwienie dziury na ul. Małej, ale od strony ul. Głównej w Dąbrówce Wlkp.

Na koniec Pan Marek Pych poruszył kwestię placu byłego kółka rolniczego, który



w posiadaniu ma inna firma, posiadająca bazę ciężarówek. Zdaniem radnego niniejsze samochody przejeżdżają koło nowo wyremontowanej ul. Poznańskiej w Dąbrówce Wlkp. Z tego względu radny chciał wiedzieć czy samochody te są pełne, czy puste. Poza tym radny zwrócił uwagę na przejeżdżające tamtędy ciężarówki z Wexpoolu. Zdaniem Pana Marka Pycha ruch tych samochodów nie powinien mieć miejsca z uwagi na to, iż samochody te posiadają własną drogę, po której powinny się poruszać.

Radny Jacek Woźny poruszył kwestię przejść dla pieszych na ul. Długiej w Zbąszynku. Radny poprosił o wyświetlenie przygotowanej przez niego prezentacji multimedialnej, co okazało się nie możliwe z uwagi na problemy techniczne. W związku z tym Pan Jacek Woźny zwrócił uwagę na konieczność wyznaczenia przejść dla pieszych na ul. Długiej w Zbąszynku. Zdaniem radnego od budynku przychodni na ul. Długiej, aż do bloku mieszkalnego nr 38 brakuje wyznaczonych i oznakowanych, bezpiecznych przejść dla pieszych. Radny Jacek Woźny poinformował tym samym o nakładanych przez policję mandatach, za przechodzenie przez ulicę w miejscach nie oznaczonych. Radny zaapelował o zwrócenie uwagi policji, aby ta stosowała częściej pouczenia niżeli kary pieniężne, z uwagi na to, iż częstokroć sprawa dotyczy osób w podeszłym wieku.

Następnie Pan Jacek Woźny poruszył temat niebezpieczeństwa na gminnych ścieżkach rowerowych. Radny nawiązał do Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków, jakie powinny spełniać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie. Pan Jacek Woźny przytoczył zapisy rozdziału 9 ww. rozporządzenia, mówiące o balustradach zabezpieczających przed upadkiem osób z wysokości. Zdaniem radnego na odcinku ścieżki rowerowej Zbąszynek – Dąbrówka Wlkp. balustradę usytuowano jedynie w okolicy ul. Zbąszyńskiej, zaś rowy i obniżenia terenu widoczne są na wielu gminnych ścieżkach rowerowych. Z tego względu radny wyraził niepokój związany z budową II etapu obwodnicy Zbąszynka, gdzie zdaniem Pana Jacka Woźnego ścieżka rowerowa jest w 2/3 swojej długości wybudowana na wysokości. Radny zapytał o bezpieczeństwo mieszkańców na ww. obiektach.

Radna Beata Żelechowska nawiązała do wcześniej poruszanego już tematu ciężarówek, które w dalszym ciągu przejeżdżają przez nowo wyremontowaną ul. Krótką w Zbąszynku. Zdaniem radnej samochody te mogą przyczynić się do niszczenia nowo wyremontowanej nawierzchni drogi. Ponadto Pani Beata Żelechowska zwróciła uwagę na zabrudzony chodnik na tejże ulicy.

Radny Łukasz Szymański poruszył kwestię braku śmietników na odcinku: ul. Poznańska – Wojska Polskiego. Zdaniem radnego najbliższe pojemniki znajdują się na skrzyżowaniu ulicy Warszawskiej i Sportowej. W związku z tym tamtejsze trawniki są zaśmiecanie. Radny poprosił o usytuowanie kosza na śmieci w ww. miejscu.

Radna Alicja Dyllong zwróciła uwagę na zły stan techniczny drogi w Rogozińcu między tunelami (nr 70-73). Zdaniem radnej występujące tam studzienki wystają na wysokość ok. 7-8 cm poza drogę. Pani Alicja Dyllong oznajmiła, iż o sprawie poinformowała Pana Stanisława Jakimczuka, który obiecał sprawdzić stan niniejszej drogi. Niemniej jednak radna zapytała o to czy istnieje możliwość naprawy ww. drogi oraz o termin wykonania niniejszego zadania. Ponadto radna poruszyła kwestię autobusu dowożącego dzieci do szkoły, który parkuje na



parkingu przy kościele w Rogozińcu. Zdaniem radnej niniejszy autobus brudzi kostkę brukową parkingu oraz uszkodza słupki tamtejszego ogrodzenia. Radna zaproponowała zmianę miejsca parkingowego np. na drogę za pierwszym stawem.

Do pkt. 8

Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2014 roku

a. informacja z realizacji zadań sportowych w 2014 roku

Przewodniczący Rady przypomniał, iż ww. temat został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 18 lutego 2015 roku.

Na salę obrad przybyła radna Wioleta Muszyńska

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 14 radnych.

W ramach przypomnienia przedstawiona została prezentacja multimedialna ukazująca bogaty wachlarz oferty sportowo-rekreacyjnej skierowanej do mieszkańców Gminy Zbąszynek w 2014 roku.

Następnie **Kierownik OSiR** przybliżył radnym najważniejsze informacje dotyczące działalności jednostki organizacyjnej, które również odzwierciedlono w prezentacji multimedialnej.

/Prezentacje multimedialne w powyższym zakresie stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Rada Miejska przyjęła przedstawioną informację poprzez aklamację.

Do pkt. 9

Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2014 roku:

a) informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2014 roku

Dyrektor ZOK Malwina Kubicka zaprosiła radnych do zapoznania się z prezentacją multimedialną odzwierciedlającą działalność Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury w minionym roku. W ww. filmie ujęte zostały również zadania inwestycyjne, na które brakuje środków finansowych, (w tym m.in.: podjazd dla osób niepełnosprawnych).

Po filmie **Pani Malwina Kubicka** zapoznała radnych z wykazem imprez ZOK oraz kosztami poniesionymi na ich organizację.

/Sprawozdanie z realizacji zadań kulturalnych 2014 roku, wykaz imprez wraz kosztami brutto w 2014 roku oraz prezentacja multimedialna stanowią załącznik nr 7-9 do niniejszego protokołu/.



Głos w ww. tematach zabrał **Burmistrz Zbąszynka**, który w pierwszej kolejności podziękował kierownictwu oraz pracownikom obu jednostek organizacyjnych gminy za zaangażowanie w pracę na rzecz upowszechniania kultury i ducha sportu wśród lokalnej społeczności. Następnie **Pan Wiesław Czyczerski** odniósł się do tematu zadań inwestycyjnych ZOK, na które brakuje pieniędzy. W ramach niniejszego zagadnienia **Burmistrz Zbąszynka** podkreślił, iż zdaje sobie sprawę z wielu potrzeb, które sukcesywnie zgłaszają poszczególne jednostki organizacyjne niemniej jednak ich realizacja zależy od dostępności środków.

W ramach wypowiedzi **Pan Wiesław Czyczerski** odniósł się również do planów powstania biblioteki miejskiej oraz rozwiązań architektonicznych, które będzie można wdrożyć przy okazji realizacji niniejszego zadania. **Burmistrz Zbąszynka** wspominał tym samym o drobniejszych pracach naprawczych, które będą realizowane w ramach bieżących działań. Odnosząc się do zadań inwestycyjnych w sferze sportu **Pan Wiesław Czyczerski** nawiązał do tematu koncepcji budowy hali sportowej w Zbąszynku oraz braku możliwości sfinansowania ww. zadania w chwili obecnej. **Burmistrz Zbąszynka** nie wykluczył możliwości dostosowania projektu hali sportowej do realnych potrzeb gminy w przyszłości, niemniej jednak podkreślił konieczność realizacji zadań priorytetowych z punktu widzenia całej gminy, na które uzyskano bądź będzie można uzyskać dofinansowanie z unii europejskiej.

Burmistrz Zbąszynka i Przewodniczący Rady podziękowali za różnorodność działań podejmowanych w zakresie sportu i kultury, które wzbogacają ofertę wydarzeń sportowo-kulturalnych na terenie Gminy Zbąszynek.

Radny Marek Pych wyraził uznanie dla pracy Kierownika OSiR i Dyrektora ZOK twierdząc, iż organizowane przez nich przedsięwzięcia, nie licząc skali i budżetu, w niczym nie odbiegają od działań podejmowanych przez wojewódzkie instytucje kultury. Ponadto radny zasugerował, iż dobrym rozwiązaniem mogło być przeniesienie niektórych wydarzeń, które wyczerpały swoją formułę w Zbąszynku do Centrum Kultury i Folkloru w Dąbrówce Wlkp.

Rada Miejska przyjęła przedstawioną informację poprzez aklamację.

Do pkt. 10

Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2014 roku:

- a. informacja z działalności za 2014 rok**
- b. informacja SZUK z planu zadań do realizacji w 2015 roku**

Przewodniczący Rady podobnie jak w poprzednich przypadkach przypomniał, iż ww. temat został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 18.02.2015 r.

Następnie **Pan Jan Mazur** zapytał czy są dodatkowe pytania. Pytań oraz uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska przyjęła przedstawioną informację poprzez aklamację.



Podsumowując tę część obrad **Burmistrz Zbąszynka** zaprezentował radnym logo Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku.

Przewodniczący Rady w imieniu swoim jak i Burmistrza Zbąszynka podziękował pracownikom SZUK za współpracę.

Do pkt. 11

Podjęcie uchwał

a.

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 1).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/10/2015 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr V/10/2015 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

b.

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/8/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2015 – 2026, (wyszczególniając zmiany naniesione w załącznikach nr 1 i 2 projektu nr 2).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/11/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/8/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2015 – 2026.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr V/11/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/8/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2015 – 2026 została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

**c.**

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 3).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/12/2015 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr V/12/2015 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu./

d.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczynska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania częścią drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora (projekt nr 4).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Marek Pych zapytał o termin zakończenia budowy ronda. Radny chciał wiedzieć czy zadanie to zostanie zrealizowane jeszcze w tym roku.

W odpowiedzi **Burmistrz Zbąszynka** poinformował, iż zadanie zostanie zrealizowane w tym roku. Rozliczenie środków finansowych pochodzących ze „Schetyńówki” nastąpi w roku bieżącym, natomiast rozliczenie z powiatem w roku przyszłym.

Następnie **Przewodniczący Rady** zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/13/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczynska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania częścią drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr V/13/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego Burmistrzowi Zbąszynka części zadania inwestycyjnego w zakresie rozbudowy drogi powiatowej 1212F (ul. Kosieczynska) i 4304F (ul. Wojska Polskiego) w Zbąszynku oraz przejęcia od Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przez Burmistrza Zbąszynka zarządzania częścią



drogi 1212F i 4304F w zakresie pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

e.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (projekt nr 5).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/14/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr V/14/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

f.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika Uchwały Nr XIX/35/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 4 czerwca 2012 roku w sprawie podziału Gminy Zbąszynek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (projekt nr 6).

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr V/15/2015 w sprawie zmiany załącznika Uchwały Nr XIX/35/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 4 czerwca 2012 roku w sprawie podziału Gminy Zbąszynek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr V/15/2015 w sprawie zmiany załącznika Uchwały Nr XIX/35/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 4 czerwca 2012 roku w sprawie podziału Gminy Zbąszynek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.



Do pkt. 12**Odpowiedzi na interpelacje**

Odpowiedzi udzielił **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski**.

W nawiązaniu do pytania **radnego Łukasza Szymańskiego** o drogę wojewódzką nr 302 w Kosieczynie **Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, iż w chwili obecnej nie może być mowy o kapitalnym remoncie tamtejszej nawierzchni. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze przewiduje prace w powyższym zakresie jedynie w przypadku budowy obwodnicy Kosieczyna i Chlastawy. „Łatanie dziur” będzie wykonywane w ramach bieżącego utrzymania dróg od marca br.

Odnosząc się do tematów poruszonych przez **radnego Marka Pycha**, **Pan Wiesław Czyczerski** w pierwszej kolejności nawiązał do tematu wiatraków. Z informacji jakie posiada **Pan Burmistrz** wynika, iż nie powstaną tylko te wiatraki, które miały by znajdować się blisko lasu. Niniejsze ustalenia mają na względzie żerowiska ptaków. Etap realizacji inwestycji uwarunkowany jest od uzyskania pozwolenia na budowę.

Mając na względzie zapytanie dotyczące farm ogniw fotowoltaicznych, **Burmistrz Zbąszynka** podkreślił, iż słyszał o zamierzeniach firmy Bestem, która planuje przedmiotowe przedsięwzięcie pod własne potrzeby. Niemniej jednak gmina nie posiada szczegółowych informacji na ten temat. Być może kwestie te rozpatrywane są przez firmę w szerszej perspektywie.

Odpowiadając na pytanie dotyczące zasilania energetycznego w Dąbrówce Wlkp., **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż inwestycja w powyższym zakresie ma być realizowana. W związku z tym planuje się postawienie stacji transformatorowej.

Odnosząc się do tematu dziur na ul. Małej i ul. Głównej w Dąbrówce Wlkp., **Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, iż droga ta należy do starostwa powiatowego, które w najbliższym czasie ma dokonać pozimowego przeglądu stanu dróg. W związku z tym dziury, o których wspomniał radny zostaną skorygowane przy okazji bieżących napraw pozostałych odcinków dróg powiatowych.

W dalszej części wypowiedzi **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do tematu ciężarówek przejeżdżających przez ul. Poznańską w Dąbrówce Wlkp. **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż niebawem na ww. ulicy zostanie wprowadzony zakaz wjazdu pojazdów ciężarowych, a więc przejazd tych pojazdów przez wieś nie będzie możliwy.

Radny Łukasz Szymański opuścił obrady sesji.

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 13 radnych.

Odpowiadając na pytanie **radnego Jacka Woźnego**, **Burmistrz Zbąszynka** w pierwszej kolejności odniósł się do kwestii mandatowania osób za przejście przez ulice w miejscach nieoznaczonych. Z informacji jakie posiada **Pan Burmistrz**, mandaty nakładane przez policję dotyczyły przechodzenia przez miejsca nieoznaczone na ul. Wojska Polskiego, nie zaś na ul. Długiej. Niniejszy temat konsultowany był z naczelnikiem ruchu drogowego. W związku z tym **Burmistrz Zbąszynka** pokrótce odniósł się do przepisów regulujących bezpieczne przejście przez ulicę przez pieszych.



Następnie **Burmistrz Zbąszynka** poruszył kwestię gminnych ścieżek rowerowych. Zdaniem **Pana Burmistrza** są one bezpieczne, i wybudowano je z uwzględnieniem parametrów określonych w pozwoleniu na budowę, jak również z zachowaniem obowiązujących przepisów. **Pan Wiesław Czyczerski** podkreślił tym samym, że gdyby było inaczej, ścieżek rowerowych nie oddano by do użytku. W związku z powyższym **Burmistrz Zbąszynka** nie widzi potrzeby montażu balustrad.

Nawiązując do kwestii ul. Małej w Zbąszynku poruszonej przez **radną Beatę Żelechowską**, **Pan Wiesław Czyczerski** zauważył, że nawierzchnia ww. drogi jest dostosowana do ciężkiego tonażu, niemniej jednak tematem tym powinna zająć się policja. Burmistrz Zbąszynka zgodził się z radną, że można zwrócić uwagę kierownictwu „Biedronki”, by poinformowano kierowców o zgłaszanych kwestiach. Ponadto kwestię brudnego chodnika zdaniem **Pana Wiesława Czyczerskiego** może ukrócić policja, nakładając mandaty na właścicieli niesprawnych aut.

W dalszej części odpowiedzi na interpelację radnych, **Burmistrz Zbąszynka** ustosunkował się do tematu koszy na śmieci. **Pan Wiesław Czyczerski** oznajmił, iż we wskazanych miejscach niegdyś usytuowane były kosze, niemniej swego czasu służyły one jako dodatkowe pojemniki na domowe odpady. W związku z tym temat ponownego usytuowania koszy jest do przeanalizowania.

Następnie **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do tematu drogi w Rogozińcu informując, iż obecnie możliwa jest bieżąca naprawa nawierzchni. Remont ww. drogi pozostaje tematem na przyszłość. Nawiązując z kolei do tematu autobusu, Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż podobnie jak w przypadku ul. Małej, tematem tym powinna zainteresować się policja i strażnik miejski.

Na koniec **Przewodniczący Rady** poprosił Burmistrza Zbąszynka o ustosunkowanie się do zgłaszanej przez **radnego Marka Pycha** kwestii utrzymania porządku na przystanku w Dąbrówce Wlkp.

W odpowiedzi **Pan Wiesław Czyczerski** poinformował, że zawarta umowa jest jednoznaczna. W związku z tym osoba odpowiedzialna za utrzymanie czystości na przystanku powinna wyrzucać tamtejsze śmieci do własnego kontenera na odpady. **Burmistrz Zbąszynka** oznajmił, że rozważy temat przeniesienia kosza w inne miejsce, np. koło kościoła, gdzie być może bardziej się on przyda.

Do pkt. 13.

Oświadczenia i wolne wnioski

W ramach niniejszego podpunktu obrad sesji głos jako pierwszy zabrał **radny Marek Pych**, który pozytywnie wyraził się o zmianach w przetargach, które wprowadzono z uwagi na zmianę przepisów o zamówieniach publicznych. Poza tym **Pan Marek Pych** zaprosił radnych do odwiedzenia strony internetowej Dąbrówki Wlkp., która ruszy niebawem. Na koniec jako ciekawostkę **Pan Marek Pych** wskazał ujęcie krajobrazu Kręcka w filmie promocyjnym województwa lubuskiego. W imieniu mieszkańców Dąbrówki Wlkp. radny poprosił również o to, by chociaż raz do roku po ulicach wsi przejechała zmiatarka.



Następnie **Radny Jerzy Wolny** zaapelował o wyższą frekwencję na Konwencie Rady Miejskiej. Radny poprosił tym samym o informację na temat terminu spotkania z rodzicami uczniów gimnazjum, na którym poruszony zostanie temat nowego projektu, ponieważ być może niektórzy radni będą chcieli wziąć w nim udział. **Pan Jerzy Wolny** poprosił tym samym o więcej informacji w przedmiotowym zakresie. Na koniec radny poinformował, iż chciałby na najbliższym Konwencie przedyskutować temat planowanej budowy biblioteki nad salą taneczną Domu Kultury. Ponadto **Pan Jerzy Wolny** poprosił o udostępnienie informacji na temat wydatków ZOK w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady wyraził nadzieję na to, że członkowie Konwentu zmobilizują się do częstszego uczestnictwa w niniejszym posiedzeniu. Ponadto **Pan Jan Mazur** podkreślił, iż spotkania Konwentu są jak najbardziej konieczne z uwagi na to, iż usprawniają one organizację pracy zarówno pracowników urzędu jak i radnych.

Radny Wojciech Półtorak opuścił obrady sesji.
Aktualna liczba uczestniczących w sesji: 12 radnych.

Na koniec **Przewodniczący Rady** poinformował o korespondencji, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej od czasu styczniowej sesji jak również o terminach marcowych posiedzeń Rady Miejskiej.

/Informacja na temat przedmiotowej korespondencji stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

- za przyjęciem protokołu z IV zwyczajnej sesji Rady z dnia 29.01.2015 r. głosowano- 12 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z IV zwyczajnej sesji z dnia 29.01.2015 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Do pkt.16

Zakończenie obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 15⁵⁰ zamknął V zwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Bernadetta Utrata

Marcin Kumke

Jan Mazur



Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady